CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 362/2022

DADOS DO HOMENAGEADO

JURANDIR MATOS DO NASCIMENTO JÚNIOR

Nasceu no dia 08 de setembro de 1974, em João Neiva-ES.

Filho de Jurandir Matos do Nascimento e Maria da Conceição
Francisco.

É casado com Carla  Carrara  Nascimento, com quem tem dois filhos:
Heitor e Gabriel.

É formado em Direito, e atualmente é vice-presidente da 14a  Subseção
da OAB-ES.

Sempre atuante junto á comunidade, prestou serviços voluntários como
conselheiro em vários conselhos e instituições do município, como por exemplo
FUNDEB e Conselhos de Escola como representante de pais.

Tem uma história que inspira muitos cidadãos, sendo engajado na
política joãoneivense. Já foi vereador em nosso município, é grande formador de
opinião e atuante nas causas de justiça social.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de março de 2022.

ELIEL DO ANJ S DOS SANTOS
Ver dor

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 362/2022

Concede Titulo de Honra ao Mérito ao Sr.
Jurandir Matos do Nascimento Júnior.

0 Prefeito Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica concedido o Titulo de Honra ao Mérito, denominado "Comenda
Demétrio Ribeiro", ao Sr. Jurandir Matos do Nascimento Júnior.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de março de 2022.

ELIEL D • ANJOS DOS SANTOS
Ver ador

	Page 1
	Page 2